Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 16 de novembro de 2023 Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E26C0F8BD8DB94F66C4F355FD9FCF1C1

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2023

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 138/2021

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2023

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2023.

• SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2019

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E26C0F8BD8DB94F66C4F355FD9FCF1C1

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07
Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807

1
Endereço:  Rua Barão de Cotegipe, n° 1, CEP 48.903-440, Centro, Juazeiro/BA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2023

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2023

CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA.
CONTRATADO: STORE DO BRASIL LTDA-ME – CNPJ: 13.990.290/0001-00. OBJETO:
Consiste na contratação de empresa para possível e eventual contratação de empresa
para o fornecimento de estopas, fluídos, graxas, óleos e lubrificantes diversos, visando
atender às necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento
ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 4.879,50 (quatro mil oitocentos e
setenta e nove reais e cinquenta centavos). ASSINATURA: 16/11/2023. VIGÊNCIA: 18 de
abril de 2024.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A786F964F04208E715AE0D993BE82F09

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

EXTRATO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 138/2021

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE
JUAZEIRO/BA;

CONTRATADO: UNIÃO DOS PRODUTORES DO PERIMETRO IRRIGADO DE

CURAÇÁ (UPROPIC-CP2)

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a

começar em 16 de novembro de 2023, com fundamento no art.
57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.

Juazeiro – BA, 16 de novembro de 2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5675791AFF8F5CF45359AE20AD148D2

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Outros

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EED05F59669D3DA26ACFCAF36C844CA

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EED05F59669D3DA26ACFCAF36C844CA

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2023, que tem como objeto a contratação
de empresa para prestação de serviço de pesagem de veículos de carga em balança rodoviária,
visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento
Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, a licitante: A empresa:

AMORIM RECICLADOS LTDA – CNPJ: 18.217.726/0001-46, que apresentou o menor
preço para o item, com valor global estimado R$ 175.000,00(cento e setenta e cinco mil reais);
Sagrando-se assim, a empresa citada acima como vencedora do certame. Juazeiro/BA, 13 de
novembro de 2023. MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES. Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2023, que tem como objeto a
contratação de empresa para  prestação de serviço de pesagem de veículos de carga em balança
rodoviária, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, A

empresa: AMORIM RECICLADOS LTDA – CNPJ: 18.217.726/0001-46, que apresentou o
menor preço para o item, com valor global estimado de R$ 175.000,00(cento e setenta e cinco mil
reais); Juazeiro/BA, 13 de novembro de 2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE.
DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO Nº 090/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2023

CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA.

CONTRATADO: AMORIM RECICLADOS LTDA – CNPJ: 18.217.726/0001-46. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviço de pesagem de veículos de carga em balança
rodoviária, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 175.000,00(cento e setenta
e cinco mil reais); VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e
vigorará até 13 de novembro de 2024. Juazeiro/BA, 13 de novembro de 2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A19A56A6D8D2813C356C98EC1C9E7493

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Outros

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30B30DF146E0F40409E33AC9B5353A14

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30B30DF146E0F40409E33AC9B5353A14

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 16 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

EXTRATO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2019

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE
JUAZEIRO/BA;

CONTRATADO: A&L SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Acréscimo de 25% do valor original contratado, correspondendo a

R$210.000,00 (duzentos e dez mil reais), totalizando valor anual
estimado de R$1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil
reais), com fundamento no art. 65, inciso I, da Lei nº 8.666, de 1993
e suas alterações.

Juazeiro, 16 de novembro de 2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E26C0F8BD8DB94F66C4F355FD9FCF1C1

		2023-11-16T14:47:48-0300